
Contacto

Teléfono 915978105
Correo Electrónico 
contratacion.sgagf@transportes.gob.es

Dirección Postal

Paseo Castellana, 67
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 24IGN2OM0098 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 17:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yc9bAhPFkZlvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento en Málaga de las instalaciones del edificio de la Unidad
de Carreteras del Estado sita en el Paseo de la Farola 7 para un período de 24 meses

El expediente tiene por objeto llevar a cabo la totalidad de las operaciones necesarias relativas alDescripción 
mantenimiento de cada uno de los equipos y de las instalaciones en su conjunto, sitas en el EDIFICIO DE LA UNIDAD DE
CARRETERAS DEL ESTADO SITA EN EL PASEO DE LA FAROLA 7, en MÁLAGA, con las recomendaciones y propuestas
de actuación de mejora de eficiencia y ahorro energéticos, en sus vertientes de Mantenimiento preventivo, correctivo y
conductivo recomendados.
Valor estimado del contrato 86.880,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.562,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.440,18 EUR.

Clasificación CPV
50710000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos y mecánicos de edificios.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 durante 24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Dependencias de la Demarcación de Carreteras de Málaga, en el Paseo de la Farola 7, en Málaga.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Paseo de la Farola 7 x
(29016) Málaga España

Examinada la proposición presentada por el licitador, esta Junta de Contratación regulada por O.M. FOM/1082/2018 de 10
de octubre, acuerda:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yc9bAhPFkZlvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Adjudicar y formalizar el contrato al que se refiere el presente acuerdo, a la empresa y por el importe indicado en la parte
superior, teniendo en cuenta que la proposición presentada por la empresa propuesta resulta la más beneficiosa, en su
conjunto, para la Administración (Artículos 131 y ss. de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público
–LCSP–).
Contra la resolución de la Junta de Contratación, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso de
alzada, regulado en los artículos 121 y ss. de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de
las Administraciones Públicas, ante el Subsecretario del Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible en el plazo de
un mes contado a partir del día siguiente a la recepción del acto objeto de impugnación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización [1]

Formalizado

Adjudicatario

Ingeniería, Gestión Energética y Estudio de Obras S.L.
NIF B93412351
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

SIERRA DE LA DEMANDA nº8 pta 5
(29017) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 696662355
Correo Electrónico administracion@ingeses.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.425 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 24IGN2OM0098
Fecha de Formalización 23/08/2024

Contrato

formalizacion 0098.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NBn
fMYQYLqz9u6mtTD3LnSOs9W0MCGz8inOKacu9rMUCLEQeBNtjZhddjenBk0ldVa4yAJEHtyc8VX6A%2BpWdeGo6Rp/kogf
7CGEb16kO3txt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D [2]

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=iNra9YJUOvgEkBaUqmvN0LkoW1pbs5%2BSwtywDKFKouo%2BRHYa8yC4rgShtZW2pXRqXd8HBoLLT8Qns2xvuQ31pEvvpWpvrT7%2BfoM9v8Onr9C1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NBnfMYQYLqz9u6mtTD3LnSOs9W0MCGz8inOKacu9rMUCLEQeBNtjZhddjenBk0ldVa4yAJEHtyc8VX6A%2BpWdeGo6Rp/kogf7CGEb16kO3txt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NBnfMYQYLqz9u6mtTD3LnSOs9W0MCGz8inOKacu9rMUCLEQeBNtjZhddjenBk0ldVa4yAJEHtyc8VX6A%2BpWdeGo6Rp/kogf7CGEb16kO3txt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NBnfMYQYLqz9u6mtTD3LnSOs9W0MCGz8inOKacu9rMUCLEQeBNtjZhddjenBk0ldVa4yAJEHtyc8VX6A%2BpWdeGo6Rp/kogf7CGEb16kO3txt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion.sgagf@transportes.gob.es

Dirección Postal

Pº de la Castellana, 67
(28071) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contratacion.sgagf@transportes.gob.es

Dirección Postal

Pº de la Castellana, 67
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 42.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 42.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación

Motivación Adjudicar y formalizar el contrato al que se refiere el presente acuerdo, a la empresa y por el importe indicado
en la parte superior, teniendo en cuenta que la proposición presentada por la empresa propuesta resulta la más
beneficiosa, en su conjunto, para la Administración (Artículos 131 y ss. de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos
del Sector Público –LCSP–). [3]
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Subsecretaría del Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.mitma.gob.es/sede_electronica/lang_castellano/

Presentación de recursos

Subsecretaría del Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
Sitio Web https://sede.mitma.gob.es/sede_electronica/lang_castellano/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/06/2024 a las 23:59

https://sede.mitma.gob.es/sede_electronica/lang_castellano/
https://sede.mitma.gob.es/sede_electronica/lang_castellano/


Apertura Sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 28/06/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España

Apertura de Sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2024 a las 17:47 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

2. Personal
: SocialSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

3. Prestaciones adicionales de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

4. Descuento global en respuestos de la bolsa de materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: PorcentajeExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1. Programa de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

2. Programa de gestión de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

3. Sistema de control de calidad interno
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yJGOWhG4tscZDGv gaZEVxQ%3D%3D

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 29/08/2024 [4]
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/08/29/pdfs/BOE-B-2024-30370.pdf [4]

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yJGOWhG4tscZDGvgaZEVxQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2024/08/29/pdfs/BOE-B-2024-30370.pdf


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aa71e11e-17be-4ebd-b39e-0c90202119e5
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=iNra9YJU
OvgEkBaUqmvN0LkoW1pbs5%2BSwtywDKFKouo%2BRHYa8yC4rgShtZW2pXRqXd8HBoLLT8Qns2xvuQ31pEvvpWpvrT7%2BfoM9v

'8Onr9C1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
[2]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=35f00922-2601-4d91-ba0e-0165b5562778
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NBnfMYQY
Lqz9u6mtTD3LnSOs9W0MCGz8inOKacu9rMUCLEQeBNtjZhddjenBk0ldVa4yAJEHtyc8VX6A%2BpWdeGo6Rp/kogf7CGEb16kO3

'txt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
[3]Donde se decía ' Examinada la proposición presentada por el licitador, esta Junta de Contratación regulada por O.M.
FOM/1082/2018 de 10 de octubre, acuerda:Adjudicar y formalizar el contrato al que se refiere el presente acuerdo, a la empresa
y por el importe indicado en la parte superior, teniendo en cuenta que la proposición presentada por la empresa propuesta
resulta la más beneficiosa, en su conjunto, para la Administración (Artículos 131 y ss. de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público –LCSP–).Contra la resolución de la Junta de Contratación, que no pone fin a la vía administrativa,
podrá interponerse recurso de alzada, regulado en los artículos 121 y ss. de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento
administrativo común de las Administraciones Públicas, ante el Subsecretario del Ministerio de Transportes y Movilidad
Sostenible en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a la recepción del acto objeto de impugnación.' ahora se dice
' Adjudicar y formalizar el contrato al que se refiere el presente acuerdo, a la empresa y por el importe indicado en la parte
superior, teniendo en cuenta que la proposición presentada por la empresa propuesta resulta la más beneficiosa, en su
conjunto, para la Administración (Artículos 131 y ss. de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público
–LCSP–).'
[4]Se añade información en

Anuncio relacionado
2024-000913479
Fecha de modificación 29/08/2024
Publicación en Anuncio de Formalización publicado en BOE

Anexo
Referencia Externa
URI http://www.boe.es/boe/dias/2024/08/29/pdfs/BOE-B-2024-30370.pdf

ID 0000014126410 |  2024-000954738 | Mon, 09 Sep 2024 17:04:31:036 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169689467619349340497796596061444929546 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=19r1jOHbSoqJA51nmoWv3tBDmOMlYjTfhW115J2lmMxP9pVJFs1X9SQ/ywpkblqjCPL53/eMNh7XxZjrlYr8ISXYMPPD0cqEA30KWZYMzeE%3D&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aa71e11e-17be-4ebd-b39e-0c90202119e5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aa71e11e-17be-4ebd-b39e-0c90202119e5
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=iNra9YJUOvgEkBaUqmvN0LkoW1pbs5%2BSwtywDKFKouo%2BRHYa8yC4rgShtZW2pXRqXd8HBoLLT8Qns2xvuQ31pEvvpWpvrT7%2BfoM9v8Onr9C1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=iNra9YJUOvgEkBaUqmvN0LkoW1pbs5%2BSwtywDKFKouo%2BRHYa8yC4rgShtZW2pXRqXd8HBoLLT8Qns2xvuQ31pEvvpWpvrT7%2BfoM9v8Onr9C1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=iNra9YJUOvgEkBaUqmvN0LkoW1pbs5%2BSwtywDKFKouo%2BRHYa8yC4rgShtZW2pXRqXd8HBoLLT8Qns2xvuQ31pEvvpWpvrT7%2BfoM9v8Onr9C1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=35f00922-2601-4d91-ba0e-0165b5562778
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=35f00922-2601-4d91-ba0e-0165b5562778
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NBnfMYQYLqz9u6mtTD3LnSOs9W0MCGz8inOKacu9rMUCLEQeBNtjZhddjenBk0ldVa4yAJEHtyc8VX6A%2BpWdeGo6Rp/kogf7CGEb16kO3txt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NBnfMYQYLqz9u6mtTD3LnSOs9W0MCGz8inOKacu9rMUCLEQeBNtjZhddjenBk0ldVa4yAJEHtyc8VX6A%2BpWdeGo6Rp/kogf7CGEb16kO3txt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NBnfMYQYLqz9u6mtTD3LnSOs9W0MCGz8inOKacu9rMUCLEQeBNtjZhddjenBk0ldVa4yAJEHtyc8VX6A%2BpWdeGo6Rp/kogf7CGEb16kO3txt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2024/08/29/pdfs/BOE-B-2024-30370.pdf

